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Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL EJERCICIO
Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Otros Subsidios
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Becas para la poblacion atendida por el sector
educativo

Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Prestacién de Servicios Publicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Servicios de educacion basica en la Ciudad de
México

45,852,523,462
41,606,443,646
41,606,443,646
41,606,443,646
90.7

100.0

42,035,140,325
41,566,439,332
41,566,439,332
41,566,439,332
98.9

100.0

42,035,140,325
41,566,439,332
41,566,439,332
41,566,439,332
98.9

100.0

1,403,140,751
1,678,700,497
1,678,700,497
1,678,700,497
119.6
100.0

1,251,300,589
1,264,586,158
1,264,586,158
1,264,586,158
101.1
100.0

1,251,300,589
1,264,586,158
1,264,586,158
1,264,586,158
1011
100.0

189,880,461
189,461,773
189,461,773
189,461,773
99.8

100.0

189,880,461
189,461,773
189,461,773
189,461,773
99.8

100.0

189,880,461
189,461,773
189,461,773
189,461,773
99.8

100.0

189,880,461
189,461,773
189,461,773
189,461,773
99.8

100.0

31,457,638
75,372,026
75,372,026
75,372,026
239.6
100.0

28,560,291
19,969,087
19,969,087
19,969,087
69.9

100.0

28,560,291
19,969,087
19,969,087
19,969,087
69.9

100.0

47,477,002,312
43,549,977,941
43,549,977,941
43,549,977,941
91.7

100.0

189,880,461
189,461,773
189,461,773
189,461,773
99.8

100.0

189,880,461
189,461,773
189,461,773
189,461,773
99.8

100.0

189,880,461
189,461,773
189,461,773
189,461,773
99.8

100.0

43,315,001,205
42,850,994,576
42,850,994,576
42,850,994,576
98.9

100.0

43,315,001,205
42,850,994,576
42,850,994,576
42,850,994,576
98.9

100.0

47,477,002,312
43,549,977,941
43,549,977,941
43,549,977,941
91.7

100.0

189,880,461
189,461,773
189,461,773
189,461,773
99.8

100.0

189,880,461
189,461,773
189,461,773
189,461,773
99.8

100.0

189,880,461
189,461,773
189,461,773
189,461,773
99.8

100.0

43,315,001,205
42,850,994,576
42,850,994,576
42,850,994,576
98.9

100.0

43,315,001,205
42,850,994,576
42,850,994,576
42,850,994,576
98.9

100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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1 2 E 003 | Aprobado 40,872,728,346 1231,919,715 25,680,000 42,130,328,061 42,130,328,061 100.0
1 2 3 003 | Modificado 40,099,575,652 1,232,985,671 12,494,088 41,345,055,411 41,345,055,411 100.0
1 2 E 003 | Devengado 40,099,575,652 1,232,985,671 12,494,088 41,345,055,411 41,345,055,411 1000
1 2 E 003 | Ejercicio 40,099,575,652 1,232,985,671 12,494,088 41,345,055,411 41,345,055,411 100.0
1 2 3 003 | Porcentaje Ejer/Aprob 98.1 100.1 487 98.1 98.1
1 2 E 003 | Porcentaje Ejer/Modif 100.0 1000 1000 100.0 100.0
1 2 3 004 | Servicios de educacion normal en la Ciudad de

México
1 2 E 004 | Aprobado 1,162,411,979 19,380,874 2,880,291 1,184,673,144 1,184,673,144 100.0
1 2 E 004 | Modificado 1,466,863,680 14,798,120 7,474,999 1,489,136,798 1,489,136,798 100.0
1 2 E 004 | Devengado 1,466,863,680 14,798,120 7,474,999 1,489,136,798 1,489,136,798 100.0
1 2 E 004 | Ejercicio 1,466,863,680 14,798,120 7,474,999 1,489,136,798 1,489,136,798 100.0
1 2 E 004 | Porcentaje Ejer/Aprob 126.2 76.4 259.5 125.7 125.7
1 2 E 004 | Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 E 031 | Expansién de la Educacién Inicial
1 2 E 031 | Aprobado
1 2 E 031 | Modificado
1 2 E 031 | Devengado
1 2 E 031 | Eercicio
1 2 E 031 | Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 E 031 | Porcentaje Ejer/Modif
1 2 E 247 | Programa para el Desarrollo Profesional

Docente
1 2 E 247 | Aprobado
1 2 3 247 | Modificado
1 2 E 247 | Devengado
1 2 E 247 | Ejercicio
1 2 3 247 | Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 E 247 | Porcentaje Ejer/Modif
1 2 3 270 | Programa Nacional de Inglés
1 2 E 270 | Aprobado
1 2 E 270 | Modificado 15,165,829 15,165,829 15,165,829 100.0
1 2 3 270 | Devengado 15,165,829 15,165,829 15,165,829 100.0
1 2 E 270 | Ejercicio 15,165,829 15,165,829 15,165,829 1000
1 2 E 270 | Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 3 270 | Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 2 E 295 | Fortalecimiento de los Servicios de Educacion

Especial (PFSEE)
1 2 E 295 | Aprobado
1 2 E 295 | Modificado
1 2 E 295 | Devengado
1 2 E 295 | Ejercicio
1 2 E 295 | Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 E 295 | Porcentaje Ejer/Modif
1 2 E 300 | Fortalecimiento a la Excelencia Educativa
1 2 E 300 | Aprobado
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1 2 E 300 | Modificado 1,636,538 1,636,538 1,636,538 100.0
1 2 E 300 Devengado 1,636,538 1,636,538 1,636,538 100.0
1 2 E 300 Ejercicio 1,636,538 1,636,538 1,636,538 100.0
1 2 E 300 Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 E 300 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 3,817,383,137 151,840,162 2,897,347 3,972,120,646 3,972,120,646 100.0
1 3 Modificado 40,004,314 414,114,339 55,402,939 509,521,592 509,521,592 100.0
1 3 Devengado 40,004,314 414,114,339 55,402,939 509,521,592 509,521,592 100.0
1 3 Ejercicio 40,004,314 414,114,339 55,402,939 509,521,592 509,521,592 100.0
1 3 Porcentaje Ejer/Aprob 1.0 2727 o 128 128
1 3 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar

la eficiencia institucional
1 3 M Aprobado 3,783,685,124 149,852,160 2,897,347 3,936,434,631 3,936,434,631 100.0
1 3 M Modificado 28,377,000 412,950,506 55,402,939 496,730,444 496,730,444 100.0
1 3 M Devengado 28,377,000 412,950,506 55,402,939 496,730,444 496,730,444 100.0
1 3 M Ejercicio 28,377,000 412,950,506 55,402,939 496,730,444 496,730,444 100.0
1 3 M Porcentaje Ejer/Aprob 0.7 275.6 -o- 126 126
1 3 M Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 M 001 Actividades de apoyo administrativo
1 3 M 001 Aprobado 3,783,685,124 149,852,160 2,897,347 3,936,434,631 3,936,434,631 100.0
1 3 M 001 Modificado 28,377,000 412,950,506 55,402,939 496,730,444 496,730,444 100.0
1 3 M 001 Devengado 28,377,000 412,950,506 55,402,939 496,730,444 496,730,444 100.0
1 3 M 001 Ejercicio 28,377,000 412,950,506 55,402,939 496,730,444 496,730,444 100.0
1 3 M 001 Porcentaje Ejer/Aprob 0.7 275.6 o 126 126
1 3 M 001 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 o Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de

la gestion
1 3 o Aprobado 33,698,013 1,988,002 35,686,015 35,686,015 100.0
1 3 o Modificado 11,627,314 1,163,833 12,791,147 12,791,147 100.0
1 3 o Devengado 11,627,314 1,163,833 12,791,147 12,791,147 100.0
1 3 o Ejercicio 11,627,314 1,163,833 12,791,147 12,791,147 100.0
1 3 o Porcentaje Ejer/Aprob 345 585 358 3538
1 3 o Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 o 001 Actividades de apoyo a la funcién péblica y buen

gobierno
1 3 o 001 Aprobado 33,698,013 1,988,002 35,686,015 35,686,015 100.0
1 3 o 001 Modificado 11,627,314 1,163,833 12,791,147 12,791,147 100.0
1 3 o 001 Devengado 11,627,314 1,163,833 12,791,147 12,791,147 100.0
1 3 o 001 Ejercicio 11,627,314 1,163,833 12,791,147 12,791,147 100.0
1 3 o 001 Porcentaje Ejer/Aprob 345 585 358 358
1 3 o 001 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0

Programas Gasto Federalizado

TOTAL APROBADO 12,767,830,293 12,767,830,293 12,767,830,293 100.0

TOTAL MODIFICADO

TOTAL DEVENGADO
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TOTAL EJERCICIO
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Gasto Federalizado
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Gasto Federalizado
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Previsiones salariales y econémicas del Fondo de
Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto
Operativo (FONE)

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Previsiones salariales y econémicas del Fondo de
Aportaciones para la Educacin Tecnolégica y
de Adultos

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

12,767,830,293

12,767,830,293

12,597,346,423

170,483,870

12,767,830,293

12,767,830,293

12,597,346,423

170,483,870

12,767,830,293

12,767,830,293

12,597,346,423

170,483,870

100.0

100.0

100.0

100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.

2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Pablico.
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