# CUENTA PÚBLICA 2022 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA<sup>1/</sup> 25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS (PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO			RIO				GASTO DE			TOTAL								
T KO				DENOMINACIÓN²/						PENSIONES Y JUBILACIONES						ESTRU	ICTURA PORCEN	TUAL
TIPO	GRUPO	MODA LIDAD	PRO GRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
				Programas Federales														
		İ		TOTAL APROBADO	45,852,523,462	1,403,140,751	189,880,461	31,457,638	47,477,002,312						47,477,002,312	100.0		İ
				TOTAL MODIFICADO	41,606,443,646	1,678,700,497	189,461,773	75,372,026	43,549,977,941						43,549,977,941	100.0		
				TOTAL DEVENGADO	41,606,443,646	1,678,700,497	189,461,773	75,372,026	43,549,977,941						43,549,977,941	100.0		
				TOTAL EJERCICIO	41,606,443,646	1,678,700,497	189,461,773	75,372,026	43,549,977,941						43,549,977,941	100.0		
				Porcentaje Ejer/Aprob	90.7	119.6	99.8	239.6	91.7						91.7			
				Porcentaje Ejer/Modif	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0						100.0			
1	1			Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios														
1	1	i		Aprobado			189,880,461		189,880,461						189,880,461	100.0		
1	1			Modificado			189,461,773		189,461,773						189,461,773	100.0		l
1	1			Devengado			189,461,773		189,461,773						189,461,773	100.0		
1	1			Ejercicio			189,461,773		189,461,773						189,461,773	100.0		i
1	1	İ		Porcentaje Ejer/Aprob			99.8		99.8						99.8			l
1	1			Porcentaje Ejer/Modif			100.0		100.0						100.0			
1	1	U		Otros Subsidios														
1	1	U		Aprobado			189,880,461		189,880,461						189,880,461	100.0		
1	1	U		Modificado			189,461,773		189,461,773						189,461,773	100.0		
1	1	U		Devengado			189,461,773		189,461,773						189,461,773	100.0		ı
1	1	U		Ejercicio			189,461,773		189,461,773						189,461,773	100.0		
1	1	U		Porcentaje Ejer/Aprob			99.8		99.8						99.8			
1	1	U		Porcentaje Ejer/Modif			100.0		100.0						100.0			
1	1	U	001	Becas para la población atendida por el sector														
1	1	U	001	educativo Aprobado			189,880,461		189,880,461						189,880,461	100.0		
1	1	U	001	Modificado			189,461,773		189,461,773						189,461,773	100.0		
1	1	U	001	Devengado			189,461,773		189,461,773						189,461,773	100.0		
1	1	U	001	Ejercicio			189,461,773		189,461,773						189,461,773	100.0		l
1	1	U	001	Porcentaje Ejer/Aprob			99.8		99.8						99.8			
1	1	U	001	Porcentaje Ejer/Modif			100.0		100.0						100.0			
1	2			Desempeño de las Funciones														
1	2			Aprobado	42,035,140,325	1,251,300,589		28,560,291	43,315,001,205						43,315,001,205	100.0		
1	2			Modificado	41,566,439,332	1,264,586,158	İ	19,969,087	42,850,994,576						42,850,994,576	100.0		
1	2			Devengado	41,566,439,332	1,264,586,158		19,969,087	42,850,994,576						42,850,994,576	100.0		
1	2			Ejercicio	41,566,439,332	1,264,586,158		19,969,087	42,850,994,576						42,850,994,576	100.0		
1	2			Porcentaje Ejer/Aprob	98.9	101.1	İ	69.9	98.9						98.9			
1	2			Porcentaje Ejer/Modif	100.0	100.0		100.0	100.0						100.0			
1	2	E		Prestación de Servicios Públicos														
1	2	E		Aprobado	42,035,140,325	1,251,300,589		28,560,291	43,315,001,205						43,315,001,205	100.0		
1	2	E		Modificado	41,566,439,332	1,264,586,158		19,969,087	42,850,994,576						42,850,994,576	100.0		
1	2	E		Devengado	41,566,439,332	1,264,586,158		19,969,087	42,850,994,576						42,850,994,576	100.0		
1	2	Е		Ejercicio	41,566,439,332	1,264,586,158		19,969,087	42,850,994,576						42,850,994,576	100.0		
1	2	E		Porcentaje Ejer/Aprob	98.9	101.1	İ	69.9	98.9						98.9			
1	2	E		Porcentaje Ejer/Modif	100.0	100.0		100.0	100.0						100.0			
1	2	E	003	Servicios de educación básica en la Ciudad de México														

# CUENTA PÚBLICA 2022 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA<sup>1/</sup> 25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS (PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO			RIO				GASTO CORRIENTE				GASTO DE		TOTAL					
1100	OKAMA I K	.301 01317	NO .	DENOMINACIÓN <sup>2/</sup>						PENSIONES Y JUBILACIONES						ESTRU	ICTURA PORCEN	TUAL
TIPO	GRUPO	MODA LIDAD		BENOMINACION	SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA	JUBILACIONES	INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN		TOTAL	CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	2	Е	003	Aprobado	40,872,728,346	1,231,919,715		25,680,000	42,130,328,061						42,130,328,061	100.0		
1	2	E	003	Modificado	40,099,575,652	1,232,985,671		12,494,088	41,345,055,411						41,345,055,411	100.0		l
1	2	E	003	Devengado	40,099,575,652	1,232,985,671		12,494,088	41,345,055,411						41,345,055,411	100.0		
1	2	E	003	Ejercicio	40,099,575,652	1,232,985,671		12,494,088	41,345,055,411						41,345,055,411	100.0		i i
1	2	E	003	Porcentaje Ejer/Aprob	98.1	100.1		48.7	98.1						98.1			i i
1	2	E	003	Porcentaje Ejer/Modif	100.0	100.0		100.0	100.0						100.0			
1	2	E	004	Servicios de educación normal en la Ciudad de México														
1	2	E	004	Aprobado	1,162,411,979	19,380,874		2,880,291	1,184,673,144						1,184,673,144	100.0		
1	2	E	004	Modificado	1,466,863,680	14,798,120		7,474,999	1,489,136,798						1,489,136,798	100.0		i
1	2	E	004	Devengado	1,466,863,680	14,798,120		7,474,999	1,489,136,798						1,489,136,798	100.0		l l
1	2	E	004	Ejercicio	1,466,863,680	14,798,120		7,474,999	1,489,136,798						1,489,136,798	100.0		
1	2	E	004	Porcentaje Ejer/Aprob	126.2	76.4		259.5	125.7						125.7			i
1	2	E	004	Porcentaje Ejer/Modif	100.0	100.0		100.0	100.0						100.0			
1	2	E	031	Expansión de la Educación Inicial														i
1	2	E	031	Aprobado														
1	2	E	031	Modificado														
1	2	E	031	Devengado														i
1	2	E	031	Ejercicio														i
1	2	E	031	Porcentaje Ejer/Aprob														
1	2	E	031	Porcentaje Ejer/Modif														i
1	2	E	247	Programa para el Desarrollo Profesional														
	2	E	247	Docente														
1	!			Aprobado														
1	2	E	247	Modificado														
1	2 2	E E	247 247	Devengado														
1				Ejercicio														
1	2	E	247	Porcentaje Ejer/Aprob														
1	2	E	247	Porcentaje Ejer/Modif														
1	2	E	270	Programa Nacional de Inglés														
1	2	E	270	Aprobado														
1	2	E	270	Modificado		15,165,829			15,165,829						15,165,829	100.0		
1	2	E	270	Devengado		15,165,829			15,165,829						15,165,829	100.0		
1	2	E	270	Ejercicio		15,165,829			15,165,829						15,165,829	100.0		
1	2	E	270	Porcentaje Ejer/Aprob	ļ													
1	2	E	270	Porcentaje Ejer/Modif	ļ	100.0			100.0						100.0			
1	2	E	295	Fortalecimiento de los Servicios de Educación														
1	2	E	295	Especial (PFSEE) Aprobado														
1	2	E	295 295	Aprobado Modificado														
1	2	E	295 295	Modificado Devengado														
_	2			!														
1	2	E E	295 295	Ejercicio  Respontajo Ejer / Aprob														
1	2	E	295	Porcentaje Ejer/Aprob														
1	, , ,	-	295	Porcentaje Ejer/Modif														
1	2	E	300	Fortalecimiento a la Excelencia Educativa														
1	2	E	300	Aprobado														
	1			I .							1		l		1			

# CUENTA PÚBLICA 2022 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA<sup>1/</sup> 25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS (PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO		.RIO		GASTO CORRIENTE							TOTAL							
				DENOMINACIÓN <sup>2/</sup>	SERVICIOS	GASTO DE		OTROS DE		PENSIONES Y JUBILACIONES			OTROS DE			ESTRU	ICTURA PORCEN	TUAL
TIPO	GRUPO	MODA LIDAD			SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA		INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA		CORRIENTE	PENSIONES Y JUBILACIONES	INVERSIÓN
1	2	E	300	Modificado		1,636,538			1,636,538						1,636,538	100.0		
1	2	E	300	Devengado		1,636,538			1,636,538						1,636,538	100.0		
1	2	E	300	Ejercicio		1,636,538			1,636,538						1,636,538	100.0		
1	2	E	300	Porcentaje Ejer/Aprob														
1	2	E	300	Porcentaje Ejer/Modif		100.0			100.0						100.0			
1	3			Administrativos y de Apoyo														
1	3			Aprobado	3,817,383,137	151,840,162		2,897,347	3,972,120,646						3,972,120,646	100.0		
1	3			Modificado	40,004,314	414,114,339		55,402,939	509,521,592						509,521,592	100.0		
1	3			Devengado	40,004,314	414,114,339		55,402,939	509,521,592						509,521,592	100.0		
1	3	l		Ejercicio	40,004,314	414,114,339		55,402,939	509,521,592						509,521,592	100.0		
1	3			Porcentaje Ejer/Aprob	1.0	272.7		-0-	12.8						12.8			
1	3	l		Porcentaje Ejer/Modif	100.0	100.0		100.0	100.0						100.0			
1	3	м		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar														
_				la eficiencia institucional														
1	3	М		Aprobado	3,783,685,124	149,852,160		2,897,347	3,936,434,631						3,936,434,631	100.0		
1	3	М		Modificado	28,377,000	412,950,506		55,402,939	496,730,444						496,730,444	100.0		
1	3	М		Devengado	28,377,000	412,950,506		55,402,939	496,730,444						496,730,444	100.0		
1	3	М		Ejercicio	28,377,000	412,950,506		55,402,939	496,730,444						496,730,444	100.0		
1	3	М		Porcentaje Ejer/Aprob	0.7	275.6		-0-	12.6						12.6			
1	3	М		Porcentaje Ejer/Modif	100.0	100.0		100.0	100.0						100.0			
1	3	м	001	Actividades de apoyo administrativo														İ
1	3	М	001	Aprobado	3,783,685,124	149,852,160		2,897,347	3,936,434,631						3,936,434,631	100.0		
1	3	м	001	Modificado	28,377,000	412,950,506		55,402,939	496,730,444						496,730,444	100.0		İ
1	3	м	001	Devengado	28,377,000	412,950,506		55,402,939	496,730,444						496,730,444	100.0		İ
1	3	М	001	Ejercicio	28,377,000	412,950,506		55,402,939	496,730,444						496,730,444	100.0		
1	3	м	001	Porcentaje Ejer/Aprob	0.7	275.6		-0-	12.6						12.6			
1	3	М	001	Porcentaje Ejer/Modif	100.0	100.0		100.0	100.0						100.0			
1	3	0		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión														
1	3	0		Aprobado	33,698,013	1,988,002			35,686,015						35,686,015	100.0		
1	3	0		Modificado	11,627,314	1,163,833			12,791,147						12,791,147	100.0		
1	3	0		Devengado	11,627,314	1,163,833			12,791,147						12,791,147	100.0		
1	3	0		Ejercicio	11,627,314	1,163,833			12,791,147						12,791,147	100.0		
1	3	0		Porcentaje Ejer/Aprob	34.5	58.5			35.8						35.8			
1	3	0		Porcentaje Ejer/Modif	100.0	100.0			100.0						100.0			
1	3	0	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno														
1	3	0	001	Aprobado	33,698,013	1,988,002			35,686,015						35,686,015	100.0		
1	3	0	001	Modificado	11,627,314	1,163,833			12,791,147						12,791,147	100.0		
1	3	0	001	Devengado	11,627,314	1,163,833			12,791,147						12,791,147	100.0		
1	3	0	001	Ejercicio	11,627,314	1,163,833			12,791,147						12,791,147	100.0		İ
1	3	0	001	Porcentaje Ejer/Aprob	34.5	58.5			35.8						35.8	j		
1	3	0	001	Porcentaje Ejer/Modif	100.0	100.0			100.0						100.0			
		l		Programas Gasto Federalizado	ļ	į										İ		
		l		TOTAL APROBADO	12,767,830,293	į			12,767,830,293		ļ				12,767,830,293	100.0		İ
				TOTAL MODIFICADO														
	I	l		TOTAL DEVENGADO	İ	İ										j		
-																		

#### CUENTA PÚBLICA 2022 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA<sup>1/</sup> 25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS (PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO			ARIO				GASTO CORRIENTE				GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
	1	1		DENOMINACIÓN²/						PENSIONES Y JUBILACIONES						ESTRUCTURA PORCENTUAL		
TIPO	GRUPO	MODA LIDAD	PRO GRAMA		SERVICIOS PERSONALES	GASTO DE OPERACIÓN	SUBSIDIOS	OTROS DE CORRIENTE	SUMA	JOBIEACIONES	INVERSIÓN FÍSICA	SUBSIDIOS	OTROS DE INVERSIÓN	SUMA	TOTAL	CORRIENTE	PENSIONES Y	INVERSIÓN
				TOTAL EJERCICIO														
				Porcentaje Ejer/Aprob														İ
				Porcentaje Ejer/Modif														
2	1			Gasto Federalizado														
2	1			Aprobado	12,767,830,293				12,767,830,293						12,767,830,293	100.0		
2	1			Modificado														l
2	1		İ	Devengado														i
2	1			Ejercicio														
2	1			Porcentaje Ejer/Aprob														
2	1			Porcentaje Ejer/Modif														
	١,			Conta Fodoralisa da														
2	1			Gasto Federalizado Aprobado	12,767,830,293				12,767,830,293						12,767,830,293	100.0		
2	1	i		Modificado	12,767,630,273				12,767,630,273						12,767,630,293	100.0		
2	1	i		Devengado														
2	1	1		Ejercicio														l
2	1	1		Porcentaje Ejer/Aprob														
2	1	- 1		Porcentaje Ejer/Modif														
			İ															İ
2	1	I	002	Previsiones salariales y económicas del Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo (FONE)														
2	1	- 1	002	Aprobado	12,597,346,423				12,597,346,423						12,597,346,423	100.0		l
2	1	1	002	Modificado														
2	1	- 1	002	Devengado														
2	1	- 1	002	Ejercicio														
2	1	1	002	Porcentaje Ejer/Aprob														
2	1		002	Porcentaje Ejer/Modif														
2	1	1	003	Previsiones salariales y económicas del Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos														
2	1	I	003	Aprobado	170,483,870				170,483,870						170,483,870	100.0		
2	1	- 1	003	Modificado														
2	1	1	003	Devengado														
2	1	1	003	Ejercicio										ĺ	ĺ			
2	1	I	003	Porcentaje Ejer/Aprob														
2	1	- 1	003	Porcentaje Ejer/Modif										1	1			<b> </b>

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad de Contabilidad de Contabilidad de Contabilidad de Contabilidad de Contabilidad de Contabilidad cubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.